Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-агимназия» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

Выписка из Протокола № 6

заседания методического совета

МАОУ «Гимназия №1»

                                                        от 03.02.2022г.

Присутствовали:

Зам. директора: Рябова О.Н., Дейтер В.Б., Соловьёва А.Х., Костромина И.В., Каминская

Г.К.

Учителя-руководители МО: Цыброва М.В. Тырина Н.Э., Ноженко К.В., Рочева Е.В.,

Антонова Т.А.

Руководители подпрограмм: Быкова И.В., Шкурлей Н.Е., Гладкая Е.В., Татарникова М.В.

Повестка дня:

1. Подготовка к введению обновлённых ФГОС НОО, ООО. О разработке ООП НОО,

ООП ООО, РПУП по обновлённым ФГОС.

2. Об участии в мониторингах по ФГ,  курсах по ФГ, в конкурсе функциональной

грамотности.

По первому вопросу выступила заместитель директора по МР Рябова О.Н. Рассмотрены

вопросы подготовки к введению обновлённых ФГОС НОО, ООО. Подготовка к введению

обновлённых ФГОС НОО, ООО. О разработке ООП НОО, ООП ООО, РПУП по

обновлённым ФГОС. Необходимо разработать ОПП НОО, ООП ООО до 01.05.2022 г.

По второму  вопросу выступила заместитель директора по МР Рябова О.Н. Мониторинги

и курсы по обновлённым ФГОС будут предоставляться в рабочем порядке по мере

поступления информации. Рассмотрены Положение и приказ о конкурсе функциональной

грамотности. Необходимо определиться каждому МО с номинацией для участия в

конкурсе и с работой.
Решение:

1. Заместителям директора по УР, МР Костроминой И.В., Рябовой О.Н. разработать

основную образовательную программу НОО, ООО по обновлённым ФГОС.

2. Педагогическому коллективу гимназии в рамках МО разработать РПУП по

обновлённым ФГОС.

3. До субботы 5 февраля включительно необходимо определиться каждому МО с

номинацией для участия в конкурсе и с работой.

Председатель        Рябова О.Н.

Секретарь              Шкурлей Н.Е.